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LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSESTA EDUSKUNNALLE SOSIAALI- JA
TERVEYDENHUOLLON SEKÄ PELASTUSTOIMEN JÄRJESTÄMISEN UUDISTUSTA JA
MAAKUNTIEN PERUSTAMISTA KOSKEVAKSI LAINSÄÄDÄNNÖKSI

195/0.10/2020

KHALL § 229

 Sosiaali- ja terveysministeriö, sisäministeriö ja valtiovarainministeriö val mis te le vat
sosiaali- ja terveydenhuollon uudistusta ja maakuntien perustamista se kä
pelastustoimen järjestämisen uudistusta hallitusohjelman mukaisesti. So si aa li- ja
terveysministeriö, sisäministeriö ja valtiovarainministeriö pyytävät lau sun toa
luonnoksesta hallituksen esitykseksi.

Oheismateriaalina on esityksen pääasiallinen sisältö. Hallituksen esitys ko ko-
naan ja taustamateriaalit ovat luettavissa os.
https://stm.fi/hanke?tunnus=STM055:00/2019

Pääministeri Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaisesti Suomessa to teu te-
taan sosiaali- ja terveydenhuollon ja pelastustoimen uudistus ja perustetaan
maa kun nat. Uudistuksessa on hallitusohjelman mukaisesti tavoitteena ka ven taa
hyvinvointi- ja terveyseroja, turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat sosiaali- ja
terveyspalvelut kaikille suomalaisille, parantaa palveluiden saatavuutta ja saa vu-
tet ta vuut ta, turvata ammattitaitoisen työvoiman saanti, vastata yh teis kun nal lis ten
muutosten mukanaan tuomiin haasteisiin ja hillitä kustannusten kas vua.

Pelastustoimen uudistuksen tavoitteena on turvata pelastustoimen palvelujen
saa ta vuus, kattavuus ja laatu myös tulevaisuudessa. Uudistuksen tavoitteena on
kehittää ja tukea pelastustoimen valtakunnallista tehokkuutta ja yh den mu kai suut-
ta. Uudistuksella vastataan pelastustoimen haasteisiin vahvistamalla toi mi alan
valtakunnallisia voimavaroja, kehittämällä toimialan johtamista ja oh jaus ta sekä
tiivistämällä alan toimijoiden yhteistyötä. Tavoitteena on varmistaa myös, että
maakuntien pelastuslaitoksilla on mahdollisuus tuottaa en si hoi to pal ve lu ja koko
maassa. Näin varmistetaan jatkossakin pelastustoiminnan ja en si hoi don
palvelutuotannon toiminnallinen ja kustannustehokkuus.

Lausunnossa pyydetään arvioimaan näiden tavoitteiden toteutumista eh do te tuil la
säännöksillä.

Lausuntopyynnön kohteena olevalla hallituksen esitysluonnoksella eh do tet tai siin
säädettäväksi uuden hallintotason perustamisen ja toiminnan kannalta kes kei set
lait, joita olisivat maakuntalaki, laki sosiaali- ja terveydenhuollon jär jes tä mi ses tä,
laki pelastustoimen järjestämisestä sekä niiden yhteinen voi maan pa no la ki,
maakuntien rahoituslaki sekä ehdotukset kuntien rahoitusta kos ke van
lainsäädännön, verolainsäädännön, maakuntien ja kuntien hen ki lös töä koskevan



lainsäädännön sekä eräiden yleishallintoa koskevien lakien muut ta mi sek si.
Perustettaville uusille maakunnille siirrettäisiin vastuu sosiaali- ja
terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestämisestä.

Luonnoksen sisältämä sote-maakuntien laskennallinen rahoitusmalli perustuu
pää osin tarveperusteiseen ja olosuhdetekijät huomioivaan rahoitukseen. Muun
ohella lausunnoissa pyydetään kiinnittämään erityistä huomiota ja lau su maan
siitä, kuinka rahoitusratkaisun eri määräytymistekijät vastaavat so te-maa kun nil le
niiden lakisääteisten tehtävien rahoitustarvetta. So te-maa kun ti en laskennallista
rahoitusmallia tarkastellaan uudelleen lausuntopalautteen pe rus teel la.

Lausunnot pyydetään toimittamaan 25.9.2020 klo 16.00 mennessä. Annetut lau-
sun not ovat julkisia. Lausuntoyhteenvedossa otetaan huomioon vain mää rä ai-
kaan saapuneet lausunnot.

Lisätietoja lausuntopyynnöstä antavat:
Pääsihteeri Päivi Salo STM, p. 0295 163 113, paivi.salo@stm.fi
Hallitusneuvos Auli Valli-Lintu STM, p. 0295 163 463, auli.valli-lintu@stm.fi

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus käy periaatekeskustelun linjauksista, joi ta
halutaan myöhemmin annettavaan lausuntoon sisällyttää. Lausunnon val mis te-
luun asetetaan työryhmä, jossa ovat kaupunginvaltuuston puheenjohtaja,
kaupunginhal li tuk sen puheenjohtaja, kaupunginjohtaja, hallintojohtaja ja
perusturvajohtaja. Nä mä osallistuvat myös 27.8.2020 Oulussa pidettävään
valmistelutilaisuuteen joko etä nä tai paikanpäällä, tilaisuudessa on paikalla
perhe- ja pe rus pal ve lu mi nis te ri Krista Kiuru.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti. 
KHALL § 281

 Oulaisten kaupungin lausunto on oheismateriaalina.

Kaupunginjohtaja: Kaupunginhallitus antaa oheismateriaalina olevan lausunnon.

Kaupunginhallitus: Hyväksyttiin yksimielisesti.


